

BALANCE ECONÓMICO 2018

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2018	%
Subvenciones públicas	654.528,18 €	5,88%
Conciertos de plazas	2.230.317,25 €	20,05%
Subvenciones privadas	426.708,23 €	3,84%
Socios, cuotas y donaciones	562.470,97 €	5,06%
Ventas y otros ingresos	195.095,68 €	1,75%
Subvenciones y donaciones de capital transferidas al ejercicio	94.589,28 €	0,85%
Ingresos extraordinarios (reestructuración patrimonial)	6.959.625,70 €	62,57%
TOTAL	11.123.335,29 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2018	%
Estructura y Procesos de apoyo	325.827,06 €	7,60%
Procesos estratégicos	479.644,63 €	11,19%
Atención social y Valoración	84.537,42 €	1,97%
Atención a la infancia	147.105,10 €	3,43%
Rehabilitación y apoyos	241.009,74 €	5,62%
Atención de día	851.390,54 €	19,86%
Alojamiento	794.106,60 €	18,53%
Formación	1.062.031,21 €	24,78%
Empleo	172.408,66 €	4,02%
Ocio	128.301,24 €	2,99%
TOTAL	4.286.362,20 €	100,00%
RESULTADO ORDINARIO	-355.580 €	
RESULTADO CONTABLE EXTRAORDINARIO	6.836.973,09 €	
A FONDO SOCIAL	6.836.973,09 €	

BALANCE ECONÓMICO 2018

En conceptos contables

INGRESOS	2018
Ingresos de la entidad actividad propia	3.982.847,66 €
Prestación de servicios	23.283,96 €
Otros ingresos	153.094,19 €
Ingresos financieros	1.719,93 €
Ingresos Excepcionales	2.763,85 €
TOTAL INGRESOS	4.163.709,59 €
Ingresos por enajenación del inmovilizado	6.959.625,70 €
TOTAL INGRESOS	11.123.335,29 €

GASTOS	2018
Ayudas monetarias y otros	2.754,44 €
Aprovisionamientos	441.180,18 €
Gastos de personal	3.128.822,49 €
Amortización	179.999,15 €
Otros gastos	503.200,51 €
Gastos financieros	28.414,32 €
Gastos Excepcionales	1.741,43 €
Impuesto sobre sociedades	249,68 €
TOTAL GASTOS	4.286.362,20 €

	2018
RESULTADO ORDINARIO	-355.580 €
RESULTADO CONTABLE EXTRAORDINARIO	6.836.973,09 €
INVERSIONES	661.034,62 €

BALANCE DE SITUACIÓN 2018

BALANCE AMICA		2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		7.219.776,03 €
I	Inmovilizado intangible	125.100,57 €
III	Inmovilizado material	5.336.994,46 €
V	Inversiones financieras a l/p	1.757.681,00 €
B) ACTIVO CORRIENTE		9.206.879,84 €
II	Existencias	14.880,82 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.863.758,85
V	Inversiones financieras a corto plazo	6.803.684,28 €
VI	Periodificaciones a corto plazo	15.049,82 €
VII	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	509.506,07 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		16.426.655,87 €
A) PATRIMONIO NETO		10.602.827,56 €
A-1)	Fondos propios	8.941.945,17 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.660.882,39 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		4.022.986,55 €
II	Deudas a largo plazo	4.022.986,55 €
III	Deudas con entidades del grupo a largo plazo	
C) PASIVO CORRIENTE		1.800.841,76 €
II	Deudas a corto plazo	1.347.733,19 €
III	Deudas con entidades del grupo a corto plazo	766,38 €
IV	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	452.342,19 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		16.426.655,87 €